2

Дело № 5-41-240/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           19 июля 2021 года                                            г. Евпатория, ул. Горького, д. 10/29
   Исполняющий обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Апразов Магомед Магомедрасулович, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по г. Евпатории о привлечении к административной ответственности

Ибраимова Дилевера Сулимановича, «данные изъяты»
 по ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ,

                                                 УСТАНОВИЛ:

«данные изъяты» Ибраимов Д.С., находясь возле санатория «данные изъяты», осуществлял предпринимательскую деятельность, а именно реализацию тандырной самсы, направленную на систематическое получение прибыли, без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или без государственной регистрации в качестве юридического лица.
В суд Ибраимов Д.С. не явился, о времени и месте рассмотрения дела извещен в установленном порядке, с заявлением об отложении рассмотрения дела не обратился. В силу ч.2 ст. 25.1 КоАП РФ мировой судья считает возможным рассмотреть данное дело в отсутствие  Ибраимова Д.С.

На основании части 1 статьи 25.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, лица, участвующие в производстве по делу об административном правонарушении, а также свидетели, эксперты, специалисты                     и переводчики извещаются или вызываются в суд, орган или к должностному лицу,               в производстве которых находится дело, заказным письмом с уведомлением                           о вручении, повесткой с уведомлением о вручении, телефонограммой или телеграммой, по факсимильной связи либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование извещения или вызова и его вручение адресату.
Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии                   в действиях Ибраимова Д.С. состава правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ, т.е. осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.
В соответствии с пунктом 1 статьи 2 ГК РФ предпринимательской является деятельность, направленная на систематическое получение прибыли от пользования имуществом, продажи товаров, выполнения работ или оказания услуг, которая осуществляется самостоятельно на свой риск лицом, зарегистрированным                               в установленном законом порядке в качестве индивидуального предпринимателя.
Вина Ибраимова Д.С. в совершении правонарушения подтверждается: определением по делу об административном правонарушении «данные изъяты»;  протоколом об административном правонарушении «данные изъяты»; объяснением Ибраимова Д.С. «данные изъяты»; фотографией к протоколу об административном правонарушении, рапортом «данные изъяты», справкой на физическое лицо.

Представленные материалы составлены надлежащим образом, получены                       с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.

При назначении административного наказания, мировой судья,  в соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности                                    и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, наличие обстоятельств смягчающих административную ответственность: признание вины, отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность, считает необходимым назначить наказание в виде штрафа                             в пределах санкции ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ.
Руководствуясь ст. ст. 14.1 ч.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Ибраимова Дилевера Сулимановича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
 Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

 Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым), ОГРН: 1149102019164; Банк получателя: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым                                  г. Симферополь; ИНН 9102013284, КПП 910201001, БИК 013510002, Единый казначейский счет 40102810645370000035; казначейский счет 03100643000000017500; л/с 04752203230 в УФК по Республике Крым; код сводного реестра 35220323; ОКТМО 35712000; КБК 82811601143010001140, Наименование платежа: штраф за осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации или без специального разрешения (лицензии), по постановлению мирового судьи                      «данные изъяты»
          Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок №41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым.
          Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст. 20.25 КоАП РФ
          В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию                                  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
          Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ
       Мировой судья                                                                                 М.М. Апразов